Locusta, vt dicit Albertus magius, dicitur quasi lōga ha:
 st̄, vel secundum perottum: locuste a loc⁹ vrendis locust̄ sunt
 vocatae ob iacturā quā messib⁹ afferūt tactu mīta vrētes, mor:
 su yo oīa erodentes z̄c, animal paruum est satis notuz infirmas
 habens alas z̄c, quo v̄sus ferē sanguis Joānes baptista: quod
 est contra Perottum, qui in hunc modum dicit: nefas est cre:
 dere diūnū Joāne h̄uē regis nr̄i p̄cursorē merito vocat̄ h̄uē cibi
 impuritate v̄sum in cremo fuisse: Causa autē est idē dicit̄ Herod̄

De littera 2

ris hinc fluitquod greci ~~o~~ propio actimo locustas vocat mod sumi-
tates herbarum huic arborum hoc est teneriores partes, quasi quos
dicitus caulinis los; quod sumi in cibo solent: unde ex oratione greci dicit
hoc est summa decerpere interpres igit procaulinis locusta posu-
it. At bone Perotequino refragor tue sententia et dico locustas
est asse ioan*n*e. Et moue or fide dignis ex antiquo ab*o*? Plini*us* i, xi,
naturalis by dicit: locuste parthis gratae sunt in cibo; Idem lib.
vi, ca. 30, pars quedam ethiopum locustis tantum viuit sumo et sale
duratis; Et strabo li, vi, de quibusdam ethiopibus dicit: his siue
timi sunt quod ceteris et nigriores sunt et mores et virtus brevioris gra-
ro em quadragesimum trascendunt annos: et carne iam inferniam
versari videntur ex locustis, quas verni libes, ac zephyris et chemicis
us flantes, in ea loca impellunt, et paulo post cadentes colligunt,
et admixto sale ex eis massulas, et conficiunt et venum; Albertus autem
de animalibus non existimauit locustas esse huius generis, quod apud
nos, quod et si perottus hec modicum tetigerit: O lacime tam*e*
contra eum me mouit diuisus Hiero, qui dicit super ionam prophetam,
quod mihi videntur et locuste significare: quibus vescebat ioan-
nes animal paruum in firmas habens alas de terra quidem
consurgens: sed alius non valens auolare. Idem in epistola
ad Marcellum, quia camelorum velutus tegmine zona palli-
cea tingebarunt ibi displices velutores: nihil vilius est locustis.
Idem libro primo ca. xcv: contra Iouannum: rursum orienta-
les et libye populos, quia per desertum et calidam eremum vastitas
tem locustarum nubes reperiuntur locustis vesti moris est; quod si
Hieronymus: ut omnibus notissimum est, sicut non soli lati-
nus, sed etiam hebreus et grecus: Item syrii et egypti: et solitu-
dines in quibus delituit iohannes: non soli videt et plustrauit:
verum etiam in eis ad longam moram habitauerit quis non velit Pe-
rotto preferre hominis experissimam et doctissima sententiam.
Itē locusta non est genus herbarum: ut indocti tradunt: sed ex proprio
grecum, quod latine significat locustam, etiam significat lumen:
Lithostrotos penultima loqua: cates herbarum: ut dicim?
ut dicit Nestor et iohannes Carmelita: dicit pavimentum lapi-
dibus stratum: et coponitur ex lapis luhos: et lapis stratos
et strotos, istraus. Unde Hiero, in euangelio iohannis, ca. xix.

et sedit p tribunali in loco qui dicit lithostrotos, ubi barbari et
indocti dicunt licostratos; i qua dicitur erravit Tortellius; ¶
guirio; Catholicon et sex grammaticarum de quibus vide Nestorem.
Librarii dicunt qui excubunt et exempla transferunt. ¶
Scriptores autem sunt ipsi auctores cōdītōrēs librorū. Et scriptu-
rātū sunt qui nunc scribē dicunt; ab indoctis scriptores, dicenti
bus. Est scriptor ciuitatis. Indoctū vulgus similiter librarios
dicit esse vēdītōres librorū, quos nos grecos; sed notissimo voca-
bulo bibliopolas vocamus; sunt enim ita dicitur librarū q̄ scripti
tant libros; et vnde librarii veniāt̄ descendat̄ graphicē explicat̄
diu. Hieronym⁹ nr̄ in quadā eplā dicit̄ mā et rudes illi italicē
homines quos cariosos ēnius appellat̄ q̄ sibi ut in rhetoriceis
Liceat̄. ¶
Uictu ferino vitā requirebant an ēarthę et membrana-
rū vsum; ut in dolatis ex ligno codicillis; aut in corticibus ar-
borum mutua eplā colloquia mittitabāt̄ ryn et portiores egrū ta-
bellarioꝝ et scriptores a libri arboribꝫ librarios vocauere. ¶
Aut plibenter diuī Hiero, Augu, Ambro, Lactā, et reliq̄s re-
rum diuinarū classiaribꝫ scriptores; ut pletarij nostri theologi
et neoteri coteri intelligent etiā ecclasticos scriptores locutos
esse et latine et eleganter nō Barbare ut ipi faciunt̄. ¶
Et vnde obiter hec etiam tangā Charte et membrana differunt. Charta enim
sic scribit̄ p ch aspiratiū et est grecū nec deriuat̄ a careo careo;
vt indocti dicunt̄. Est vel totus liber; vel p papyro accipit̄; vt huius
et testes sunt in isco sulti; Ulpian⁹ ff. de legatis, iii, librorū ap-
pellatione continent omnia volumina sine in charta, sine in mem-
brana sint re. Et idem nā et in vslī pleriq̄ libros cartas appelle-
lant̄. Et Quidius lib. viii. tristū nullus in hac charta versus
amare docet; Membrana aut̄ est quā pgamenā dicimus; vnde
diuī Hiero in eplā ad chromatū. Rer attalus membranas a
pgamo miserat̄ ut penuria charte pellibꝫ p̄saret̄; vnde perga-
menaz nomen ad hanc usq̄ diem stradente sibi inuicem poste-
ritate seruat̄ est.

Omagistrare est moderari et monstrare; et dicit festus, vñ ma-
gister magister et magistratus deriuant̄. sunt aut̄ magistri et di-
cit Paulus; ff. de verbis signis homines quibus p̄cipua cura incum-
bit; et qui magis q̄ egeri diligentiam et sollicitudinem rebꝫ q̄bꝫ

De littera ⚡

presunt debent hi m̄gr̄ appellant̄. Un̄ etiā cuiuslibet discipli-
ne p̄ceptores magistri appellant̄; amonēdo vel mōstrādo. Bar-
bari autē vulgi dicunt̄ scribūnḡ master, sine q̄qm̄ veniat a ma-
io: ut huguitio, et quidā ali? q̄ sic versificat̄ est. A maiore ita
tu nomē travisse m̄gr̄, dicit̄, sed fallunt̄: quia sic prima esset pdz-
caybi strarū inuenit̄: vnde Horati, in. v, sermonū postq̄ est
inpransi corruptus voce m̄gr̄: plura alia deliramēta grāmati-
ste ex cogitat̄ in nostra sequere: quidā a magis volunt.